
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  1/24

       O(a)  Prefeito Municipal,  Valerio Moretti, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AAP PESCADOR PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA     (9383)

1

ABACATE, de primeira qualidade, casca lisa, in natura, com

ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de

maturação que permita sua manipulação, transporte e

conservação em condições adequadas ao consumo. - Marca:

KG 200,00  0,0000 7,68    1.536,00

3

ABOBRINHA VERDE, produtos frescos e com grau de maturação

intermediária, tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá

apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá

apresentar machucados, perfurações, coloração não

característica. Embalagem íntegra. - Marca:

KG 500,00  0,0000 5,29    2.645,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

22/2022

11/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

29/04/2022

Registro de Preço para futuras aquisições de gêneros alimentícios para merenda escolar, pelos próximos 

12 meses.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  2/24

AAP PESCADOR PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA     (9383)

6

AÇÚCAR REFINADO - obtido de cana de açúcar livre de

fermentação, isento de matéria terrosa, parasitos e detritos de

animais ou vegetais. Não deve apresentar sujidade, umidade,

bolor, rendimento insatisfatório, coloração escura e mistura. A

embalagem deve estar intacta, acondicionada em polietileno

leitoso ou transparente e deverá conter data de fabricação, data

de validade e número de lote de fabricação e estar em

conformidade com resolução CNNPA nº 12/1978 e resolução RDC

nº 259, de 20 de setembro de 2002. A validade do produto não

poderá ser inferior a 12 meses do recebimento. Embalagem de

1Kg com a denominação e o tipo do açúcar. - Marca: alto alegre

KG 1.200,00  0,0000 4,16    4.992,00

7

ÁGUA MINERAL NATURAL, galão de 20 litros, com certificados

de autorizações dos órgãos competentes, com validade para 12

meses e o galão dentro do prazo de validade com vencimento

para no mínimo três meses possibilitando armazenamento em

estoque para consumo conforme necessidade. - Marca: armazem

GL 1.500,00  0,0000 11,37    17.055,00

9

ALFACE 1UN - De primeira, in natura, apresentando grau de

maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isento

de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução

CNNPA nº 12/1978. - Marca:

UN 1.400,00  0,0000 3,44    4.816,00

17

AVEIA EM FLOCOS FINOS 100%, sem aditivos ou conservantes.

Embalagens  de no mínimo 165g, com identificação do produto,

data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto

deverá ter registro no Ministério da Agricultura ou Saúde. - Marca:

neilar

PCT 150,00  0,0000 4,71    706,50

31

BISCOITO SALGADO INTEGRAL - Deverá ser fabricado a partir

de matérias primas sãs e limpas, isenta de materiais terrosos,

parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados

biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos

anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se

apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes

impermeáveis lacrados com peso líquido de 400 g, tendo dupla

embalagem. O produto deverá estar de acordo com a resolução

RDC nº 263, de 22 de setembro de 2005 e resolução CNNPA nº

12/1978 e rotulado de acordo com a resolução RDC nº 259, de 20

de setembro de 2002. O produto deverá ter validade não inferior a

120 dias. - Marca: salt plus

PCT 500,00  0,0000 6,16    3.080,00

39

Canela em casca. A canela deve ser constituída por cascas

procedentes de espécimes vegetais genuínos, sãos e limpos.

Deverá estar de acordo com a resolução RDC nº 276, de 22 de

setembro de 2005 e resolução CNNPA nº 12/1978 e rotulado de

acordo com a resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002.

Embalagem com no mínimo 14 gramas. - Marca: l.buzzi

PTS 100,00  0,0000 5,09    509,00

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  3/24

AAP PESCADOR PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA     (9383)

40

Canela em pó. A canela deve ser constituída por cascas

procedentes de espécimes vegetais genuínos, sãos e limpos.

Deverá estar de acordo com a resolução RDC nº 276, de 22 de

setembro de 2005 e resolução CNNPA nº 12/1978 e rotulado de

acordo com a resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002.

Embalagem com no mínimo 25 gramas. - Marca: l.buzzi

PTS 200,00  0,0000 5,47    1.094,00

47

CEBOLINHA VERDE. - De primeira, in natura, apresentando grau

de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo;

isento de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução

CNNPA nº 12/1978. Em maços. - Marca:

MA 800,00  0,0000 2,26    1.808,00

49

CEREAL MATINAL, SEM AÇÚCAR, DO TIPO SUCRILHOS.

Cereais integrais (trigo, aveia, arroz, milho). Fabricado a partir de

matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto, sabor e

cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas.

Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em pacotes de

polietileno transparente, atóxico, bem vedados, com embalagem

plástica contendo até 1 kg do produto. Prazo de validade mínimo

de 12 meses a contar a partir da data de entrega. - Marca: neilar

PCT 300,00  0,0000 10,54    3.162,00

51

COCO RALADO. Pacote com no mínimo 100 gramas. Produto

alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de

coco desidratada e parcialmente desengordurara. Deve apresentar

cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas.

Embalagem: plástica, integra e atóxica. Prazo de validade mínimo

12 meses a contar a partir da data de entrega. - Marca: serigy

PCT 400,00  0,0000 4,67    1.868,00

52

COLORAU, produto constituído pela mistura de fubá ou farinha de

mandioca com urucum em pó ou extrato oleoso de urucum

adicionado ou não de sal e de óleos comestíveis. Deverá ser

preparado com matérias primas de boa qualidade e não deverá

apresentar cheiro acre ou rançoso. Não poderá conter substâncias

estranhas à sua composição normal. Deverá estar de acordo com

a resolução RDC nº 276, de 22 de setembro de 2005 e resolução

CNNPA nº 12/1978 e rotulado de acordo com a resolução RDC nº

259, de 20 de setembro de 2002. Embalagem plástica contendo

no mínimo 500 gramas do produto. - Marca: l.buzzi

PCT 500,00  0,0000 5,09    2.545,00

54

COUVE- folha, tipo manteiga de tamanho médio, talo verde,

inteiro, coloração uniforme, firme, intacta, sem importantes danos

físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. - Marca:

UN 300,00  0,0000 3,15    945,00

57

Cravo da índia, embalagem plástica contendo até 50 g do produto,

apresentando a maioria dos cravos íntegros, contendo o prazo de

validade impresso. - Marca: l,buzzi

PCT 100,00  0,0000 12,29    1.229,00

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  4/24

AAP PESCADOR PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA     (9383)

60

ERVILHA EM CONSERVA. Embalagem plástica tipo sachê,

contendo no mínimo 170 gramas do produto. Preparada com as

sementes tenras da Pisum sativum, envasadas, imersas em

solução aquosa apropriada em recipiente hermético, submetidas

ao adequado processo tecnológico. Recipiente de folha de

flandres íntegros, devidamente rotulado e identificado nos

aspectos qualitativo, quantitativo, constando claramente o peso do

produto drenado, prazo de validade, marca comercial, procedência

de fabricação, número do registro no órgão competente e demais

informações, conforme as disposições da legislação vigente.

Deverá estar de acordo com a resolução RDC nº 272, de 22 de

setembro de 2005, resolução RDC nº 352, de 23 de dezembro de

2002 e rotulado de acordo com a resolução RDC nº 259, de 20 de

setembro de 2002. O produto deverá apresentar no mínimo 01

(um) ano de validade a partir da data de entrega. - Marca: incotril

SACH 300,00  0,0000 3,24    972,00

61

EXTRATO DE TOMATE 340g - Deve ser preparados com frutos

maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. É tolerada a

adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto

deve estar isento de fermentações e não indicar processamento

defeituoso. Massa mole, cor vermelha com cheiro e sabor

próprios, de acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978 e

rotulada de acordo com a resolução RDC nº 259, de 20 de

setembro de 2002. Embalagens sachê de 340g. - Marca: quero

SACH 1.500,00  0,0000 2,19    3.285,00

62

FARINHA DE MANDIOCA 1KG - Fina branca, produto obtido pela

ligeira torração da raladura das raízes de mandioca (Manibot

utilissima) previamente descascada, lavada, e isentas do radical

cianeto, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas,

isentas de matérias terrosas e parasitas. Não podendo estar

úmidas ou rançosas. Devendo obedecer a resolução CNNPA nº

12/1978 e resolução RDC nº 263 de 22 de setembro de 2005.

Embalagem: Saco plástico incolor, atóxico, transparente,

resistente, selada. O produto deverá ter validade não inferior a 120

dias. Embalagem de 1 Kg - Marca: super 10

KG 400,00  0,0000 3,95    1.580,00

64

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - Tipo 1, enriquecida com ferro e

ácido fólico. Produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado,

isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação.

Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de

pó fino, cor branca, cheiro próprio e sabor próprio. Deverá

obedecer a resolução RDC nº 344, de 13 de dezembro de 2002 e

estar rotulado de acordo com a resolução RDC nº 259 de 20 de

setembro de 2002. Embalagem de 1 Kg. - Marca: rosesol

KG 800,00  0,0000 3,81    3.048,00

67

FEIJÃO VERMELHO 1KG - Tipo 1. De qualidade, constituído de

no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor

característica a variedade correspondente de tamanho e formatos

naturais, maduros, limpos e secos. Isenta de sujidades, parasitas

e larvas, de acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978.

Embalagem de 1 Kg. - Marca: caldo real

KG 1.500,00  0,0000 9,57    14.355,00

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  5/24

AAP PESCADOR PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA     (9383)

72

FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, EM PÓ, para crianças de 0 a

6 meses de idade, que atenda todos os padrões do Codex

Alimentarius FAO/OMS e da portaria MS 977/98. Produtos como

referência: Nan 1, similar ou de qualidade superior. Lata de 400

gramas. - Marca: apitamil

LAT 100,00  0,0000 50,91    5.091,00

73

FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO, EM PÓ, para crianças de

6 a 12 meses de idade, que atenda todos os padrões do Codex

Alimentarius FAO/OMS e da portaria MS 977/98. Produtos como

referência: Nan 2, similar ou de qualidade superior. Lata de 400

gramas. - Marca: apitamil

LAT 100,00  0,0000 47,43    4.743,00

74

GELATINA INCOLOR SEM SABOR. Deverá estar de acordo com

a resolução RDC nº 273, de 22 de setembro de 2005 e resolução

CNNPA nº 12/1978 e rotulado de acordo com a resolução RDC nº

259, de 20 de setembro de 2002. Pacote com no mínimo 24

gramas. - Marca: neilar

UN 100,00  0,0000 5,88    588,00

85

LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - Produto obtido pela

desidratação do leite de vaca, com percentual de gordura acima

de 26%. Aspecto do pó, Unid.iforme sem grumos. Não deverá

conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis.

Sabor e odor: agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido.

Qualidade conforme descrita no anexo XI da Portaria 146 de 7 de

março de 1996 e rotulada de acordo com a Instrução Normativa nº

22, de 24 de novembro de 2005. Embalagens de 400g. - Marca:

aurora

UN 200,00  0,0000 13,72    2.744,00

90

MACARRÃO CASEIRO, TIPO TALHARIM - Embalados em sacos

plásticos que apresentem identificação do produto, data de

fabricação e validade. Embalado em pacotes com 500g. - Marca:

bocone

PCT 500,00  0,0000 7,08    3.540,00

91

MACARRÃO COM OVOS TIPO ALETRIA/CABELO DE

ANJO/NINHO. - Submetido ao processo de secagem,

acondicionado em saco transparente de polietileno. A embalagem

deverá conter externamente os dados de identificação,

procedência, informações nutricionais, número de lote, data de

fabricação, data de validade, condições de armazenagem e

quantidade do produto. Deverão ser fabricadas a partir de

matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas,

parasitos e larvas. Não pode estar fermentado ou rançoso. Na

embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de

macarrão. Rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a

mais do peso antes da cocção. O produto deverá apresentar

validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. Deverá

obedecer a RDC n.º 263, de 22 de setembro de 2005 e rotulado de

acordo com a resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002.

Embalagem de 500 g - Marca: casaredo

PCT 100,00  0,0000 4,54    454,00

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  6/24

AAP PESCADOR PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA     (9383)

92

MACARRÃO INTEGRAL, de primeira linha. Embalado em pacotes

com no mínimo 500g. Produto obtido de farinha de trigo 100%

integral e água. As massas devem ser fabricadas a partir de

matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de

parasitas. Teor mínimo de fibras de 5,5g de fibra alimentar por

100g de produto. O produto deverá estar em conformidade com as

leis específicas vigentes. - Marca: urbano

PCT 100,00  0,0000 4,87    487,00

93

MACARRÃO SEM GLÚTEN - Produzido com farinha de arroz com

ovos ou outra farinha que não contenha glúten. Sem glúten - sem

lactose. O produto devera estar em conformidade com as leis

especificas vigentes. Embalado em pacotes com 500g. - Marca:

urbano

PCT 200,00  0,0000 4,88    976,00

95

MACARRÃO COLORIDO (massas cortadas tipo parafuso, penne,

rigatoni, caracol, farfalle, pai nosso, etc...), de 1º qualidade,

produzido com farinha de trigo especial de sêmola, com pelo

menos três cores, com extrato de beterraba, cenoura, espinafre,

sem corantes artificiais, isento de sujidades e parasitas, não

fermentada ou rançosa, embalagem plástica transparente atóxica

com no mínimo 500 gramas, na embalagem deve constar os

ingredientes, tabela nutricional a data da fabricação, validade e

número do lote. - Marca: casaredo

UN 300,00  0,0000 5,41    1.623,00

96

MACARRÃO TIPO CONCHINHA,  enriquecido com ferro e ácido

fólico, vitaminado. Composto de matéria prima de primeira

qualidade, sãs e limpas. Isento de material terroso e parasitas.

Embalado em pacotes com no mínimo 500g. Prazo de validade de

6 meses. - Marca: casaredo

PCT 300,00  0,0000 3,63    1.089,00

97

MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Submetido ao processo de

secagem, acondicionado em saco transparente de polietileno. A

embalagem deverá conter externamente os dados de

identificação, procedência, informações nutricionais, número de

lote, data de fabricação, data de validade, condições de

armazenagem e quantidade do produto. Deverão ser fabricados a

partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias

terrosas, parasitos e larvas. Não pode estar fermentado ou

rançoso. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos

de macarrão. Rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a

mais do peso antes da cocção. O produto deverá apresentar

validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. Deverá

obedecer a RDC n.º 263, de 22 de setembro de 2005 e rotulado de

acordo com a resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002.

Embalado em pacotes com 500g. - Marca: joia

PCT 300,00  0,0000 3,68    1.104,00

104

MILHO DE PIPOCA, de 1ª qualidade, beneficiado. Polido, grupo

duro, classe amarelo, Tipo 1; Embalagem com no mínimo 400g. -

Marca: kanty

PCT 350,00  0,0000 4,47    1.564,50

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  7/24

AAP PESCADOR PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA     (9383)

105

MILHO VERDE EM CONSERVA.  Embalagem plástica, tipo

sachê, contendo no mínimo 170 gramas. Produto preparado com

milho com grãos íntegros e não quebradiços, previamente

debulhadas, envazadas praticamente cruas. Reidratadas ou pré

cozidas imersas ou não em líquido de cobertura apropriada,

submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois de

hermeticamente fechados os recipientes utilizados a fim de evitar

a sua alteração. Recipiente de folha de flandres íntegros,

devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo,

quantitativo, constando claramente o peso do produto drenado,

prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação,

número do registro no órgão competente e demais informações,

conforme as disposições da legislação vigente. Deverá estar de

acordo com a resolução RDC nº 272, de 22 de setembro de 2005,

resolução RDC nº 352, de 23 de dezembro de 2002 e rotulado de

acordo com a resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002.

O produto deverá apresentar no mínimo 01 (um) ano de validade a

partir da data de entrega. - Marca: sofruta

SACH 300,00  0,0000 3,12    936,00

107

MORANGO, em bandejas plásticas com no mínimo 250g, de

primeira, in natura, limpos, sem presença de mofo, bolores ou

partes apodrecidas; isentos de sujidades, parasitas e larvas, de

acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978. - Marca:

BJ 500,00  0,0000 6,71    3.355,00

109

ORÉGANO SECO 20G - Deverá ser constituído por folhas de

espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha

ovalada seca, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. -

embalagem 20g. - Marca: l.buzzi

PCT 100,00  0,0000 6,97    697,00

118

PIMENTA DO REINO MOÍDA, contendo no mínimo 50 gramas,

com identificação do produto, marca do fabricante, data de

fabricação e prazo de validade. - Marca: l.buzzi

PCT 100,00  0,0000 11,49    1.149,00

120

POLPA DE MARACUJÁ CONGELADA, composto líquido extraído

pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas,

apresentação na forma polpa de fruta congelada, líquido obtido da

fruta madura e sã, processo tecnológico adequado, submetido a

tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o

consumo, isento de fragmentos das partes não comestíveis,

contaminações ou adulterações, sem açúcar, conservantes ou

corantes, com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio,

acondicionado em embalagem plástica de no mínimo 400g cada

unidade. Na embalagem deve conter os ingredientes, tabela

nutricional, data de fabricação/manipulação, data de validade, selo

de inspeção sanitária e número do lote. - Marca: doce mel

UN 200,00  0,0000 4,09    818,00

121

POLVILHO AZEDO 500G - Fabricado a partir de matérias-primas

sãs e limpas. Produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e

detritos animais e vegetais. Pacote de polietileno atóxico,

resistente, contendo peso líquido de 500g. - Marca: kanty

PCT 100,00  0,0000 8,77    877,00

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  8/24

AAP PESCADOR PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA     (9383)

126

REPOLHO ² De primeira, in natura: liso especial, fresco, firme,

com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Sem

sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e

qualidade. Isento de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com

a resolução CNNPA nº 12/1978. - Marca:

UN 1.200,00  0,0000 6,32    7.584,00

127

ROSQUINHA DE POLVILHO ² Salgado, sem glúten, pacote com

90g. Embalagem plástica contendo identificação no rótulo do

produtor, prazo de validade, data de fabricação e peso do produto.

- Marca: ana julia

PCT 800,00  0,0000 7,87    6.296,00

128

SAGU classe pérola, tipo I, é o produto amiláceo derivado da raiz

de mandioca sob forma de grânulos esféricos. Características

gerais: deverão apresentar-se limpos, secos e isentos de odores

estranhos, impróprios ao produto. Características sensoriais

(organolépticas): cor branca; aspecto, odor e sabor próprios.

Embalagem: pacotes de 500g. - Marca: kanty

PCT 200,00  0,0000 7,28    1.456,00

130

SALSINHA ² De primeira, in natura, apresentando grau de

maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isento

de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução

CNNPA nº 12/1978. - Marca:

MA 400,00  0,0000 2,12    848,00

131

SEMENTE DE CHIA, (Salvia hispânica), acondicionada em

embalagem de plástico atóxico, resistente, com no mínimo 100g.

Na embalagem deverão constar informações do produto, etiqueta

de pesagem e prazo de validade não inferior à 120 dias. - Marca:

kanty

PCT 150,00  0,0000 14,84    2.226,00

132

SEMENTE DE LINHAÇA, acondicionada em embalagem de

plástico atóxico, resistente, com 200g. Na embalagem deverão

constar informações do produto, etiqueta de pesagem e prazo de

validade não inferior à 120 dias. - Marca: kanty

PCT 150,00  0,0000 7,16    1.074,00

136

UVA ITÁLIA² De primeira, in natura, apresentando grau de

maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isento

de sujidades, parasitas ou bolores, de acordo com a resolução

CNNPA nº 12/1978. - Marca:

KG 100,00  0,0000 14,03    1.403,00

Total do Fornecedor: 123.953,00

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  9/24

DIALTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI     (12232)

42

CARNE BOVINA, ACÉM, MOÍDA, MAGRA - Isento de aditivos ou

substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que

alterem suas características naturais (físico-químicas e

organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem

primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de

sujidades e ou ação de micro-organismos, em pacotes de 1 ou 2

kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, do

produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3

meses contados a partir da data de entrega. Com registro no

SIF/SIE/SIM - Marca: DELLA

KG 1.600,00  0,0000 31,34    50.144,00

43

CARNE BOVINA, COXÃO MOLE, MAGRA - Congelada, sem

gordura e sebo. Isento de aditivos ou substâncias estranhas que

sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características

naturais (físico-químicas e organolépticas). Deverá ser

acondicionada em embalagem primária constituída de plástico

atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de

micro-organismos. Em pacotes de 1 ou 2 kg, devidamente selada,

com especificação de peso, validade, produto e

marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses

contados a partir da entrega. Com registro SIF/SIE/SIM. - Marca:

DELLA

KG 1.600,00  0,0000 37,70    60.320,00

44

CARNE BOVINA, EM CUBOS, MAGRA - Congelada, sem gordura

e sebo. Isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam

impróprias ao consumo e que alterem suas características

naturais (físico-químicas e organolépticas). Deverá ser

acondicionada em embalagem primária constituída de plástico

atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de

micro-organismos, em pacotes de 1 ou 2 kg, devidamente selada,

com especificação de peso, validade, produto e

marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses

contados a partir da entrega.. Devendo conter no máximo 5% de

gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos. Com registro

SIF/SIE/SIM.. Embalagens de 1 Kg. - Marca: DELLA

KG 1.500,00  0,0000 38,39    57.585,00

Total do Fornecedor: 168.049,00

FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA     (12233)

45

CARNE SUÍNA LOMBO, peça, congelado, sem osso. Isento de

aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao

consumo e que alterem suas características naturais

(físico-químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em

embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente,

isenta de sujidades e ou ação de micro-organismos, em pacotes

de 1 ou 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso,

validade, do produto e marca/procedência. Validade a vencer de

no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega, ser

isenta de cartilagens e de ossos. Com registro no SIF/SIE/SIM. -

Marca: FRICASA

KG 1.200,00  0,0000 25,90    31.080,00

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  10/24

FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA     (12233)

70

FILÉ DE PEITO DE FRANGO - De primeira qualidade, limpa, sem

ossos, embaladas à vácuo,congeladas á 12 graus célsius (-),

isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que

sejam impróprias ao  consumo e que alterem suas características

naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo

ministério da agricultura. - Marca: LANGUIRU

KG 1.500,00  0,0000 17,80    26.700,00

71

FILÉ DE TILÁPIA, filé de peixe, congelado, sem pele, sem

espinhas, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem

pegajosa, cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou

pardacentas, odor; próprio, tipo de corte: em bifes de 120g em

média, embaladas em saco plástico transparente e atóxico, limpo,

não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o

momento do consumo. - Marca: SCHAADINHA

KG 800,00  0,0000 37,93    30.344,00

82

LASANHA, MASSA FRESCA. 500G - Refrigerada; formato

lasanha; cor amarela; sabor próprio; obtida pelo amassamento da

farinha de trigo especial, ovos, água e demais substâncias

permitidas; isento de corantes artificiais, sujidades, parasitas,

admitindo umidade máxima 13%; acondicionada em saco plástico

transparente, atóxico, resistente, pesando 500 g; e suas condições

deverão estar de acordo com o RDC nº 263 de 22/09/05 Anvisa;

validade mínima de 24 dias a partir da data da entrega. - Marca:

FRANBIFF

PCT 100,00  0,0000 5,80    580,00

Total do Fornecedor: 88.704,00

LUA DISTRIBUIDORA LTDA     (12231)

2

Abacaxi in natura, de primeira, apresentando grau de maturação

adequado à manipulação, transporte e consumo; isento de

sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução CNNPA

nº 12/1978. - Marca: BOEING

UN 1.000,00  0,0000 6,78    6.780,00

4

ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EM PÓ. Produto preparado

com o cacau obtido por processo tecnológico adequado e açúcar,

podendo conter outras substâncias alimentícias. Ingredientes

básicos: cacau em pó solúvel (Mínimo de 32%), açúcar refinado,

aromatizante, outros ingredientes que não descaracterizem o

produto e permitido na legislação e outros aditivos permitidos na

legislação. Deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas,

isentas de materiais terrosas, de parasitas, detritos de animais,

cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto:

pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor

doce. Deverá constar no rótulo “Não contém glúten” e estar de

acordo com a resolução RDC nº 264, de 22 de setembro de 2005,

resolução CNNPA nº 12/1978 e resolução RDC nº 259, de 20 de

setembro de 2002. O produto deverá ter validade não inferior a

120 dias. Produto livre de transgênicos. Embalagem de 400g. -

Marca: APTI

PCT 400,00  0,0000 5,77    2.308,00

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  11/24

LUA DISTRIBUIDORA LTDA     (12231)

5

AÇÚCAR DEMERARA, coloração amarelada, granulação em

cristais,   obtido de cana de açúcar livre de fermentação, isenta de

matéria terrosa, parasitos e detritos de animais ou vegetais. Não

deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento

insatisfatório.. A embalagem deve estar intacta e deverá conter

data de fabricação, data de validade e número de lote de

fabricação e estar em conformidade com resolução CNNPA nº

12/1978 e resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002. A

validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses do

recebimento. Embalagem de 1Kg com a denominação e o tipo do

açúcar. - Marca: ALTO ALEGRE

KG 200,00  0,0000 7,48    1.496,00

8

AIPIM 1KG - Descascado, higienizado e congelado, de primeira, in

natura; isento de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a

resolução CNNPA nº 12/1978. Embalagem: Saco plástico incolor,

atóxico, transparente, resistente, selada e rotulada de acordo com

a resolução RDC nº 259 de 20 de setembro de 2002. - Marca:

ZANINI

KG 400,00  0,0000 10,54    4.216,00

11

ALHO 1KG - A granel, de primeira, in natura, apresentando grau

de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo;

isento de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução

CNNPA nº 12/1978 - Marca: BOEING

KG 200,00  0,0000 23,97    4.794,00

13

AMIDO DE MILHO 500G - Deverá ser fabricado a partir de

matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e

parasitas. Não podendo estar úmidas ou rançosas. Com a

inscrição no rótulo de "não contém glúten". Deverá obedecer a

resolução CNNPA nº 12/1978, resolução RDC nº 263 de 22 de

setembro de 2005 e estar rotulado de acordo com a resolução

RDC nº 259 de 20 de setembro de 2002. O produto deverá ter

validade não inferior a 120 dias. Embalagem de 500g. - Marca:

NEILAR

CX 250,00  0,0000 7,04    1.760,00

15

ARROZ INTEGRAL - Tipo 1, contendo no mínimo de 90% de

grãos inteiros com no máximo de 14% de umidade. Rendimento

após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes

da cocção, devendo também apresentar coloração específica,

grãos inteiros e soltos após o cozimento. Deverá obedecer a

instrução normativa nº 06, de 16 de fevereiro de 2009. O produto

deverá ter validade não inferior a 120 dias / embalagem de 1 Kg. -

Marca: MINUTINHO

KG 800,00  0,0000 5,58    4.464,00

16

ARROZ PARBOILIZADO - Tipo 1, contendo no mínimo de 90% de

grãos inteiros com no máximo de 14% de umidade. Rendimento

após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes

da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos

inteiros e soltos após o cozimento. Deverá obedecer a instrução

normativa nº 06, de 16 de fevereiro de 2009. O produto deverá ter

validade não inferior a 120 dias / embalagem de 1 Kg. - Marca:

TIO MILLA

KG 2.000,00  0,0000 3,55    7.100,00

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  12/24

LUA DISTRIBUIDORA LTDA     (12231)

19

BANANA BRANCA 1KG - A granel, de primeira, in natura,

apresentando grau de maturação adequado à manipulação,

transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, de

acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978 - Marca: BOEING

KG 2.500,00  0,0000 5,23    13.075,00

20

BATATA DOCE 1KG - A granel, de primeira, in natura,

apresentando grau de maturação adequado à manipulação,

transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, de

acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978. - Marca: BOEING

KG 800,00  0,0000 4,58    3.664,00

21

BATATA INGLESA 1KG - A granel, de primeira, in natura,

apresentando grau de maturação adequado à manipulação,

transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, de

acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978. Lisa, com polpa

intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da

variedade. Sem brotos, sem rachaduras ou cortes na casca, não

apresentando manchas, machucaduras ou bolores. Livre da maior

parte de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes.

Isenta de umidade externa anormal. - Marca: BOEING

KG 2.000,00  0,0000 4,84    9.680,00

23

BETERRABA 1KG - A granel, de primeira, in natura, apresentando

grau de maturação adequado a manipulação, transporte e

consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a

resolução CNNPA nº 12/1978. - Marca: BOEING

KG 1.000,00  0,0000 7,64    7.640,00

36

BROCÓLIS 1UN - De primeira, in natura, apresentando grau de

maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta

de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução

CNNPA nº 12/1978. - Marca: BOEING

UN 1.800,00  0,0000 6,63    11.934,00

37

CACAU EM PÓ 100%, solúvel. O cacau deve ser fabricado com

matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa,

parasitos e detritos vegetais ou animais e em perfeito estado de

conservação. Produto homogêneo, marrom, com características

próprias de acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978. Pacote

com no mínimo 200 gramas. - Marca: SABOR NATURAL

PCT 400,00  0,0000 13,95    5.580,00

41

CAQUI,  a granel, de primeira, in natura, apresentando grau de

maturação adequado à manipulação, transporte e consumo. Sem

brotos, sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando

manchas, machucaduras, bolores ou sinais de apodrecimento.

Acondicionadas em caixas plásticas, sacos plásticos ou sacas de

ráfia. Isento de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a

resolução CNNPA nº 12/1978. - Marca: BOEING

KG 800,00  0,0000 9,25    7.400,00

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  13/24

LUA DISTRIBUIDORA LTDA     (12231)

46

CEBOLA DE CABEÇA - A granel, de primeira, in natura,

apresentando grau de maturação adequado à manipulação,

transporte e consumo. Sem brotos, sem rachaduras ou cortes na

casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou

sinais de apodrecimento.  Acondicionadas em caixas plásticas,

sacos plásticos ou sacas de ráfia. Isento de sujidades, parasitas e

larvas, de acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978. - Marca:

BOEING

KG 1.200,00  0,0000 4,40    5.280,00

48

CENOURA. - A granel, de primeira, in natura, apresentando grau

de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo;

isento de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução

CNNPA nº 12/1978. - Marca: BOEING

KG 800,00  0,0000 8,88    7.104,00

50

CHÁ - Em sachês envelopados individualmente de aprox. 2g cada.

Caixa com 10 sachês. Sabores variados. - Marca: NEILAR

CX 400,00  0,0000 4,46    1.784,00

53

COMINHO tempero/condimento, desidratado e moído, com

coloração adequada, sem adição de corantes e aditivos químicos,

não deve estar embolorado, livre de umidade, isento de matéria

terrosa. Acondicionado em embalagem plástica atoxica com no

mínimo 50g do produto, contendo informações sobre fabricação e

validade do produto. - Marca: NEILAR

PCT 300,00  0,0000 6,20    1.860,00

55

COUVE-FLOR - De primeira, in natura, apresentando grau de

maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isento

de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução

CNNPA nº 12/1978. - Marca: BOEING

UN 1.500,00  0,0000 7,25    10.875,00

59

DOCE DE LEITE PASTOSO - Isento de sujidades, parasitas e

larvas, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, com validade

mínima de 8 meses a partir da data de entrega. Características

sensoriais (organolépticas): Consistência cremosa ou pastosa,

sem cristais perceptíveis sensorialmente; cor castanho

caramelado sabor e odor doce característico, sem sabores e

odores estranhos. Embalagem: potes de polietileno resistente com

tampa hermeticamente fechada com lacre de proteção. Peso

líquido de 400g. - Marca: CASA DA SERRA

UN 400,00  0,0000 5,80    2.320,00

66

FEIJÃO PRETO 1KG - Tipo 1. De qualidade, constituído de grãos

inteiros e íntegros, na cor característica a variedade

correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos

e secos. Isenta de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a

resolução CNNPA nº 12/1978. Embalagem de 1 Kg. - Marca:

SANTO DIA

KG 1.500,00  0,0000 7,74    11.610,00

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  14/24

LUA DISTRIBUIDORA LTDA     (12231)

68

FERMENTO BIOLÓGICO SECO, INSTANTÂNEO - Produto obtido

de culturas puras de leveduras (Saccharomyces cerevisias) por

procedimento tecnológico adequado e empregado para dar sabor

próprio e aumentar o volume e a porosidade dos produtos

forneados. O produto deverá ser fabricado com matérias-primas

em perfeito estado sanitário, isentos de matérias terrosas e

detritos vegetais e animais. O produto não deverá conter

substâncias estranhas à sua composição. Não deverá possuir

cheiro a mofo e sabor amargo. Desidratado, instantâneo e

embalado a vácuo em saco laminado. . Deverá estar de acordo

com a resolução CNNPA nº 38/1977 e rotulado de acordo com a

resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002. Embalagem

sachê de 125g. - Marca: APTI

SACH 30,00  0,0000 11,15    334,50

69

FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - Produto formado por substância

ou mistura de substâncias químicas que pela influência do calor

e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir

massas elaboradas com farinhas, amido ou féculas,

aumentando-lhes o volume e a porosidade. No rótulo deverá

constar a designação "fermento químico" e a recomendação

"conserve ao abrigo de umidade" ou "conserve em ambiente

seco". Necessária Rotulagem Nutricional Obrigatória. A data de

validade deverá constar na embalagem. Deverá estar de acordo

com a resolução CNNPA nº 38/1977 e rotulado de acordo com a

resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002. Lata com 250

g. - Marca: APTI

LAT 150,00  0,0000 7,20    1.080,00

79

LARANJA LIMA. - De primeira, in natura, apresentando grau de

maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isento

de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução

CNNPA nº 12/1978. - Marca: BOEING

KG 1.800,00  0,0000 6,40    11.520,00

80

LARANJA TANGERINA. - De primeira, in natura, apresentando

grau de maturação adequado à manipulação, transporte e

consumo; isento de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a

resolução CNNPA nº 12/1978. - Marca: BOEING

KG 1.800,00  0,0000 5,24    9.432,00

81

LARANJA. - Tipo pera ou valência, com grau de maturação tal que

lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação,

tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação

uniformes. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores,

sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e

qualidade. Isento de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com

a resolução CNNPA nº 12/1978. - Marca: BOEING

KG 1.800,00  0,0000 3,70    6.660,00

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  15/24

LUA DISTRIBUIDORA LTDA     (12231)

88

MAÇÃ GALA, de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e

pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniformes, com

polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras.

Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de

partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes,

conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem

etiqueta de pesagem ou em caixas de papelão. - Marca: BOEING

KG 2.000,00  0,0000 7,66    15.320,00

89

MAÇÃ VERMELHA, a granel, de primeira, in natura, apresentando

grau de maturação adequado à manipulação, transporte e

consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, nem manchas,

machucaduras, bolores ou partes apodrecidas de acordo com a

resolução CNNPA nº 12/1978 - Marca: BOEING

KG 2.000,00  0,0000 11,35    22.700,00

98

MAMÃO TIPO FORMOSA - De primeira, in natura, apresentando

grau de maturação adequado à manipulação, transporte e

consumo. Livre de danos ou partes apodrecidas. Isento de

sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução CNNPA

nº 12/1978. - Marca: BOEING

KG 1.000,00  0,0000 7,92    7.920,00

99

MANGA. - De primeira, in natura, apresentando grau de

maturação adequado à manipulação, transporte e consumo. Livre

de danos ou partes apodrecidas. Isento de sujidades, parasitas e

larvas, de acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978. - Marca:

BOEING

KG 1.000,00  0,0000 6,21    6.210,00

102

MELANCIA. - A granel, de primeira, in natura, apresentando grau

de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo;

isento de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução

CNNPA nº 12/1978. - Marca: BOEING

KG 1.500,00  0,0000 4,10    6.150,00

103

MELÃO. - A granel, de primeira, in natura, apresentando grau de

maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isento

de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução

CNNPA nº 12/1978. - Marca: BOEING

KG 800,00  0,0000 10,57    8.456,00

106

MORANGA. - De primeira, in natura, apresentando grau de

maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isento

de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução

CNNPA nº 12/1978. - Marca: BOEING

KG 500,00  0,0000 6,25    3.125,00

110

OVO DE GALINHA, fresco, limpo, casca firme, sem rachaduras,

acondicionado em embalagem própria, limpa, seca, não violada,

resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do

consumo. Com validade mínima de 15 dias. Deverá estar de

acordo com a resolução RDC nº 35, de 17 de junho de 2009, com

registro de inpeção municipal, estadual ou federal. - Marca: BS

OVOS

DUZ 1.200,00  0,0000 8,98    10.776,00

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  16/24

LUA DISTRIBUIDORA LTDA     (12231)

116

PEPINO. - A granel, de primeira, in natura, apresentando grau de

maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isento

de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução

CNNPA nº 12/1978. - Marca: BOEING

KG 300,00  0,0000 5,60    1.680,00

117

PERA. - A granel, de primeira, in natura, apresentando grau de

maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isento

de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução

CNNPA nº 12/1978. - Marca: BOEING

KG 1.000,00  0,0000 6,82    6.820,00

119

PIMENTÃO, classe média, tipo especial, pesando entre 70 a 140

gramas a unidade, devem apresentar as características do cultivar

bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, não

lenhosas, bem formadas, limpas, com coloração uniforme, livres

de danos mecânicos, fisiológicos e pragas e estarem em perfeitas

condições de conservação e maturação. - Marca: BOEING

KG 200,00  0,0000 8,90    1.780,00

129

SAL REFINADO IODADO ²  Com granulação uniforme e com

cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e

com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 mg e máximo de

15 mg de iodo por quilo de acordo com a legislação federal

especifica. Deverá obedecer a resolução RDC nº 130 de 26 de

maio de 2003 e estar rotulado de acordo com a resolução RDC nº

259 de 20 de setembro de 2002. Embalagem de 1 Kg. - Marca:

ZIZO

KG 300,00  0,0000 2,08    624,00

134

SUCO INTEGRAL DE FRUTA, sabores variados, embalados em

garrafas contendo no mínimo 900 ml, rotulados conforme

resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002. Com prazo de

validade não inferior a 120 dias. - Marca: DEL NONO

UN 1.300,00  0,0000 11,00    14.300,00

135

TOMATE ² A granel, de primeira, in natura, apresentando grau de

maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; não

devendo estar amolecidos ou muito maduros. Livres de

machucaduras ou partes apodrecidas; isento de sujidades, larvas

ou bolores, de acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978. -

Marca: BOEING

KG 1.600,00  0,0000 11,73    18.768,00

137

VAGEM VERDE, produto de primeira qualidade, apresentando cor

e características naturais do produto, são, sem rupturas, limpa. -

Marca: BOEING

KG 500,00  0,0000 17,75    8.875,00

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  17/24

LUA DISTRIBUIDORA LTDA     (12231)

139

VINAGRE DE MAÇÃ. Fermentado de Álcool com maçã. Isento de

substâncias estranhas à sua composição normal e ausência de

corantes, conservantes, ácidos orgânicos e minerais estranhos.

Livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e

vegetais. No rótulo deverá constar a denominação do produto e

Rotulagem Nutricional Obrigatória. Acondicionado em frascos

plásticos resistentes e bem lacrados com tampa inviolável,

hermeticamente fechado. Validade: no mínimo 12 (doze) meses a

partir da data de entrega. A data de validade deverá constar da

embalagem primária. Deverá estar de acordo com a resolução

CNNPA nº 12/1978 e estar rotulado de acordo com a resolução

RDC nº 259 de 20 de setembro de 2002. Embalagem com no

mínimo 750 ml. - Marca: ROSINA

UN 300,00  0,0000 10,90    3.270,00

Total do Fornecedor: 298.524,50

ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO     (11182)

10

ALHO PORÓ. - Marca: CITADIN

UN 200,00  0,0000 4,41    882,00

12

AMENDOIM DESCASCADO, pacote com no mínimo 400g. -

Marca: KANTY

UN 250,00  0,0000 5,85    1.462,50

14

ARROZ BRANCO 1KG - Tipo 1, polido, contendo no mínimo de

90% de grãos inteiros com no máximo de 14% de umidade.

Rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do

peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração

específica, grãos inteiros e soltos após o cozimento. Deverá

obedecer a instrução normativa nº 06, de 16 de fevereiro de 2009.

O produto deverá ter validade não inferior a 120 dias / embalagem

de 1 Kg. - Marca: DALON

KG 2.000,00  0,0000 3,75    7.500,00

22

BEBIDA LÁCTEA fermentada, sabor morango. Embalagem em

polietileno contendo até 1 litro do produto. Resfriado no máximo

10º C Prazo de validade 45 dias. Deverá constar registro no

SIF/SIE/SIM. - Marca: BELLUNO

UN 1.400,00  0,0000 3,50    4.900,00

24

Biscoito tipo água e sal. Ppacote com no mínimo 400 gramas.

Tipo cream-cracker, fabricadas a partir de matérias primas sãs e

limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos

animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio,

sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e

sabor próprios. Embalagens plásticas internas. Validade mínima

de 06 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do

produto: no caso de alteração do mesmo antes do prazo de

validade e embalagens danificadas. - Marca: RACINE

PCT 800,00  0,0000 6,48    5.184,00

25

BISCOITO CASEIRO SABOR NATA, composição:  Amido de

milho, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar

refinado, nata in natura, gordura vegetal e sal refinado e iodado.

Pacote com no mínimo 250 gramas. - Marca: FERNANDES

PCT 600,00  0,0000 4,95    2.970,00

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  18/24

ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO     (11182)

26

BISCOITO DE LEITE SIMPLES, sem recheio. Pacote com no

mínimo 400 gramas, Deverá ser fabricado a partir de matérias

primas sãs e limpas, isenta de materiais terrosos, parasitos e em

perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal

cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não

podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar

quebradiço. Embalagem primária em pacotes impermeáveis

lacrados contendo dupla embalagem. O produto deverá estar de

acordo com a resolução RDC nº 263, de 22 de setembro de 2005

e resolução CNNPA nº 12/1978 e rotulado de acordo com a

resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002. O produto

deverá ter validade não inferior a 120 dias. - Marca: RACINE

PCT 600,00  0,0000 5,61    3.366,00

27

BISCOITO DOCE ZERO LACTOSE. Fabricado a partir de

matérias primas sãs e limpas, isenta de materiais terrosos,

parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados

biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos

anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se

apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes

impermeáveis lacrados. O produto deverá estar de acordo com a

resolução RDC nº 263, de 22 de setembro de 2005 e resolução

CNNPA nº 12/1978 e rotulado de acordo com a resolução RDC nº

259, de 20 de setembro de 2002. O produto deverá ter validade

não inferior a 120 dias. Deve conter na embalagem os dizeres

“zero lactose”. Pacote com no mínimo 100 gramas. - Marca:

LIANE

PCT 600,00  0,0000 7,58    4.548,00

28

BISCOITO GLACEADOS 700G - Deverá ser fabricado a partir de

matérias primas sãs e limpo, isenta de materiais terrosos,

parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados

biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos

anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se

apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes

impermeáveis lacrados com peso líquido de 700 g. O produto

deverá estar de acordo com a resolução RDC nº 263, de 22 de

setembro de 2005 e resolução CNNPA nº 12/1978 e rotulado de

acordo com a resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002.

O produto deverá ter validade não inferior a 120 dias. - Marca:

BISLAU

PCT 800,00  0,0000 7,45    5.960,00

29

BISCOITO MAISENA 400 G - Produzido a partir de matérias -

primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa,

parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem

assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos

murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas

internas, pacotes com peso de 400g. Validade: mínima de 6

meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no

caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de

validade e embalagens danificadas. - Marca: RACINE

PCT 800,00  0,0000 7,36    5.888,00

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  19/24

ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO     (11182)

30

BISCOITO MARIA - Fabricado a partir de matérias primas sãs e

limpo, isenta de materiais terrosos, parasitos e em perfeito estado

de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos,

queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo

apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.

Embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com

peso líquido de 400 g, tendo dupla embalagem. O produto deverá

estar de acordo com a resolução RDC nº 263, de 22 de setembro

de 2005 e resolução CNNPA nº 12/1978 e rotulado de acordo com

a resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002. O produto

deverá ter validade não inferior a 120 dias. - Marca: RACINE

PCT 400,00  0,0000 7,36    2.944,00

32

BISCOITO SEM GLÚTEN 150G - Não deverá conter trigo, cevada,

aveia e centeio. Deverá estar descrito no rótulo "sem glúten", ser

fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de

materiais terrosos, parasitos e em perfeito estado de conservação.

Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres

organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de

dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em

pacotes impermeáveis lacrados.O produto deverá estar de acordo

com a resolução RDC nº 263, de 22 de setembro de 2005 e

resolução CNNPA nº 12/1978 e rotulado de acordo com a

resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002. O produto

deverá ter validade não inferior a 120 dias. Embalagem de 150 g. -

Marca: JASMINE

PCT 800,00  0,0000 9,16    7.328,00

33

BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE. Pacote com no

mínimo 400 gramas.  Biscoito de chocolate em formato de

rosquinha. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e

limpo, isenta de materiais terrosos, parasitos e em perfeito estado

de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos,

queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo

apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.

Embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados, tendo

dupla embalagem. O produto deverá estar de acordo com a

resolução RDC nº 263, de 22 de setembro de 2005 e resolução

CNNPA nº 12/1978 e rotulado de acordo com a resolução RDC nº

259, de 20 de setembro de 2002. O produto deverá ter validade

não inferior a 120 dias. - Marca: RACINE

PCT 800,00  0,0000 4,40    3.520,00

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  20/24

ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO     (11182)

34

BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO. Pacote com no mínimo

330 gramas. Biscoito de coco em formato de rosquinha. Deverá

ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpo, isenta de

materiais terrosos, parasitos e em perfeito estado de conservação.

Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres

organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de

dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em

pacotes impermeáveis lacrados, tendo dupla embalagem. O

produto deverá estar de acordo com a resolução RDC nº 263, de

22 de setembro de 2005 e resolução CNNPA nº 12/1978 e

rotulado de acordo com a resolução RDC nº 259, de 20 de

setembro de 2002. O produto deverá ter validade não inferior a

120 dias. - Marca: RACINE

PCT 500,00  0,0000 5,18    2.590,00

35

Bolachão de mel, tradicional, macio, com ou sem glacê. Bolacha

de mel, tipo bolachão caseiro. Fabricado a partir de matérias

primas sãs e limpas, isenta de materiais terrosos, parasitos e em

perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal

cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não

podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar

quebradiço. O produto deverá estar de acordo com a resolução

RDC nº 263, de 22 de setembro de 2005 e resolução CNNPA nº

12/1978 e rotulado de acordo com a resolução RDC nº 259, de 20

de setembro de 2002. O produto deverá ter validade não inferior a

120 dias. Pacote com no mínimo 400 gramas. - Marca: NANE

PCT 800,00  0,0000 6,19    4.952,00

58

DOCE DE FRUTAS CREMOSO 400G - O produto deve ser

preparado de frutas sãs, limpas, isentas de matéria terrosa, de

parasitos, de detritos, de animais ou vegetais, e de fermentação.

Poderá ser adicionado de glicose ou açúcar invertido. Não deve

conter substâncias estranhas à sua composição normal. Deve

estar isento de pedúnculos e de cascas, mas pode conter

fragmentos da fruta, dependendo da espécie empregada no

preparo do produto. É tolerada a adição de acidulantes e de

pectina para compensar qualquer deficiência no conteúdo natural

de pectina ou de acidez da fruta. Deverá obedecer a resolução

RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005 e resolução normativa nº

09 de 1978. Embalagem: Pote plástico incolor, atóxico,

transparente, resistente, selado e rotulado de acordo com a

resolução RDC nº 259 de 20 de setembro de 2002. Embalagem de

400g. - Marca: LUIS ALVENCE

PTS 300,00  0,0000 5,58    1.674,00

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  21/24

ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO     (11182)

63

FARINHA DE MILHO FINA - Amarela, produto obtido pela ligeira

torração do grão de milho, desgeminado ou não, previamente

macerado, socado e peneirado, deverão ser fabricadas a partir de

matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e

parasitas. Não podendo estar úmidas ou rançosas. Com a

inscrição no rótulo de "não contém glúten". Deverá obedecer a

resolução CNNPA nº 12/1978, resolução RDC nº 263 de 22 de

setembro de 2005 e estar rotulado de acordo com a resolução

RDC nº 259 de 20 de setembro de 2002. O produto deverá ter

validade não inferior a 120 dias. Embalagem de 1 Kg. - Marca:

MACARINI

KG 550,00  0,0000 4,35    2.392,50

76

IOGURTE INTEGRAL ZERO LACTOSE, sabor morango, para

dietas com restrição de lactose. Contendo leite integral, corante

natural urucum (INS1605), espessante, goma xantana, goma guar,

fermento lácteo e enzima lactase. Contendo pedaços de frutas.

Embalado em garrafas de plástico lacrado com no mínimo 850 ml.

Prazo de validade mínimo de 30 dias. - Marca: TIROL

UN 400,00  0,0000 11,17    4.468,00

77

IOGURTE NATURAL, embalagem plástica ou tipo garrafa,

contendo no mínimo 800 ml, marca do fabricante, prazo de

validade e peso líquido. Deverá ter registro no Ministério da Saúde

e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados

refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (até 10ºc ou

de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a

características do produto. De modo que as embalagens não se

apresentem estufadas ou alteradas. - Marca: TIROL

UN 700,00  0,0000 14,58    10.206,00

78

IOGURTE SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, DIET, sabor morango,

fermentada com polpa de fruta.  Isento de contaminações,

sujidades, corpos estranhos. O produto deve ser entregue

refrigerado, em embalagens plásticas de 170g. Não serão

permitidas embalagens danificadas, abertas e/ou sujas. O produto

deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Dentro do

prazo de validade. - Marca: BATAVO

UN 50,00  0,0000 2,99    149,50

84

LEITE DE SOJA, liquido, extrato de soja enriquecido com cálcio e

vitaminas. Embalagem Tetra pak. Deverá constar o registro do

Ministério da Agricultura. Deverá obedecer a RDC n.º 268, de 22

de setembro de 2005, resolução CNNPA nº 14/1978 e rotulado de

acordo com a resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002.

Embalagem com no mínimo 1 litro. - Marca: ADES

UN 200,00  0,0000 10,00    2.000,00

100

MANTEIGA COM SAL, acondicionado em pote de poliestireno

impresso, com tampa, 1° qualidade. O Produto deverá ter validade

não inferior a 150 dias. Embalagem com no mínimo 200g. - Marca:

TIROL

UN 50,00  0,0000 10,68    534,00

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  22/24

ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO     (11182)

101

MARGARINA CREMOSA VEGETAL COM SAL - Produto que se

apresenta sob forma de emulsão plástica ou fluída contendo

obrigatoriamente os ingredientes leite, seus constituintes, sem

gordura trans, óleos e/ou gorduras comestíveis, sal e água.

Deverá conter no mínimo 60% de lipídios. Produzida a partir da

interesterificação dos ácidos graxos, recebendo assim,

comercialmente, a designação "livre de gordura trans". Pode

conter vitaminas e outras substâncias permitidas, desde que

estejam no rótulo. Fabricada a partir de matérias primas

selecionadas, livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos

animais e vegetais. No rótulo deverá constar a denominação do

produto e sua classificação. Rotulagem Nutricional Obrigatória.

Embalagem de plástico, atóxico, individual com 500 g. Validade:

No mínimo 6 (seis) meses a partir da data de entrega. A data de

validade deverá constar da embalagem primária. Deverá obedecer

a RDC n.º 270, de 22 de setembro de 2005 e rotulado de acordo

com a resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002.

Embalagem com no mínimo 500 gramas. - Marca: CREMOSY

PTS 200,00  0,0000 6,64    1.328,00

111

PÃO DOCE COM FAROFA - Unidade mínimo de 50 gramas.

Produto obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de

massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e

sal, podendo conter outras substâncias alimentícias aprovadas. O

pão deve ser fabricado com matérias primas de primeira

qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito

estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal

cozido. É permitida a fabricação de pão com farinha de trigo

enriquecida com vitaminas e sais minerais. Embalado em saco

próprio para acondicionamento de alimento, devidamente fechado.

Transportado e entregue em embalagem devidamente

higienizada. Deverá obedecer a RDC n.º 263, de 22 de setembro

de 2005, RDC nº 359 e 360 de 23 de dezembro de 2003 e rotulado

de acordo com a resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de

2002. A embalagem deverá conter a data de validade e a data de

fabricação do alimento. - Marca: PAD NASCIMENTO

KG 350,00  0,0000 21,20    7.420,00

112

PÃO FATIADO BRANCO 300G - Com peso de 300g a 400g em

embalagem plástica transparente, atóxica, resistente e

devidamente vedada. Data de validade mínima de 10 dias. -

Marca: PAD NASCIMENTO

PCT 400,00  0,0000 6,75    2.700,00

113

PÃO FATIADO INTEGRAL 300G - Preparado com no mínimo 50%

de farinha integral, com peso de 300g a 400g em embalagem

plástica transparente, atóxica, resistente e devidamente vedada. O

produto deverá conter fibras solúveis e insolúveis. Data de

validade mínima de 10 dias. - Marca: PAD NASCIMENTO

KG 100,00  0,0000 7,05    705,00

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  23/24

ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO     (11182)

114

PÃO FRANCÊS - Unidade mínimo de 50 gramas. Produto obtido

pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa

preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal,

podendo conter outras substâncias alimentícias aprovadas. O pão

deve ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade,

isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de

conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. É

permitida a fabricação de pão com farinha de trigo enriquecida

com vitaminas e sais minerais. Embalado em saco próprio para

acondicionamento de alimento, devidamente fechado.

Transportado e entregue em embalagem devidamente

higienizada. Deverá obedecer a RDC n.º 263, de 22 de setembro

de 2005, RDC nº 359 e 360 de 23 de dezembro de 2003 e rotulado

de acordo com a resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de

2002. A embalagem deverá conter a data de validade e a data de

fabricação do alimento. - Marca: PAD NASCIMENTO

KG 600,00  0,0000 11,93    7.158,00

115

PÃO PARA CACHORRO QUENTE 100G - Peso unitário de 100g.

Data de validade mínima de 10 dias. - Marca: PAD NASCIMENTO

KG 400,00  0,0000 14,77    5.908,00

122

QUEIJO MUSSARELA-Fatiado, transportado e conservado em

temperatura não superior 8°C, embalado em plástico inviolável,

selado a vácuo,com validade mínima de 02 meses na data da

entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria

364/97 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC

14/14 e alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato

da entrega. Com peso descrito na embalagem. - Marca:

BELLUNO

KG 400,00  0,0000 35,90    14.360,00

123

QUEIJO PRATO ²consistência semidura, elástica, textura:

compacta, lisa, cor amarelada, com crosta fina e sabor

característico. Embalagem plástica, com ou sem vácuo. O produto

não deverá conter impurezas ou substâncias estranhas de

qualquer natureza. Produzido dentro dos padrões exigidos na

Portaria nº358 de 04 de setembro de 1997. Com prazo de validade

não inferior a 30 dias. - Marca: BELLUNO

KG 1.000,00  0,0000 36,81    36.810,00

125

QUEIJO ZERO LACTOSE FATIADO para dietas com restrição de

lactose, consistência semidura, elástica, textura: compacta, lisa,

cor amarelada, com crosta fina e sabor característico. Embalagem

plástica, com ou sem vácuo. Deve conter os dizeres “zero lactose”

no rótulo. O produto não deverá conter impurezas ou substâncias

estranhas de qualquer natureza. Produzido dentro dos padrões

exigidos na Portaria nº358 de 04 de setembro de 1997. Com prazo

de validade não inferior a 30 dias e peso descritos na embalagem.

Embalagem plástica contendo no mínimo 150 gramas do produto.

- Marca: TIROL

PCT 800,00  0,0000 9,64    7.712,00

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2022 - PR

22/2022

18/04/2022

Folha:  24/24

ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO     (11182)

133

SUCO CONCENTRADO. vários sabores, embalados em garrafas

pet contendo no mínimo 500 ml e no máximo 1 litro, rotulados

conforme resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002.

Com prazo de validade não inferior a 120 dias. - Marca: DA

FRUTTA

UN 800,00  0,0000 8,32    6.656,00

138

VINAGRE ACÉTICO, fermentado de Álcool. Isento de substâncias

estranhas à sua composição normal e ausência de corantes,

conservantes, ácidos orgânicos e minerais estranhos. Livre de

sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. No

rótulo deverá constar a denominação do produto e Rotulagem

Nutricional Obrigatória. Acondicionados em frascos plásticos

resistentes e bem lacrados com tampa inviolável, hermeticamente

fechado. Validade: no mínimo 12 (doze) meses a partir da data de

entrega. A data de validade deverá constar da embalagem

primária. Deverá estar de acordo com a resolução CNNPA nº

12/1978 e estar rotulado de acordo com a resolução RDC nº 259

de 20 de setembro de 2002. Embalagem com no mínimo 750 ml. -

Marca: HEINING

UN 400,00  0,0000 2,33    932,00

Total do Fornecedor: 177.107,50

Total Geral: 856.338,00

Treviso,   29   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal


